1

TÒA ÁN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Số: 326/2021/QĐ-PT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                         Hà Nội, ngày 24 tháng 9 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH ĐÌNH CHỈ

XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN DÂN SỰ

 TÒA ÁN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI

                      Với Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán – Chủ tọa phiên tòa: Ông Vũ Toàn Giang

Các Thẩm phán:                          Ông Lê Thanh Bình

                                                     Bà Nguyễn Thu Hồng

Sau khi xét xử sơ thẩm, ngày 29/3/2021, ông Đào Quý C  – bị đơn trong

vụ án có đơn kháng cáo đối với toàn bộ bản án dân sự sơ thẩm số 26/2021/DS–

ST ngày 19/3/2021 của Tòa án nhân dân huyện HĐ, thành phố HN.

XÉT THẤY:

Ngày 19/7/2021, người kháng cáo là ông Đào Quý C  có đơn xin rút toàn

bộ nội dung kháng cáo. Ngày 23/9/2021, ông Đào Quý C có đơn xin xét xử

vắng mặt tại cấp phúc thẩm.

Xét thấy việc rút đơn kháng cáo của ông Đào Quý C là hoàn toàn tự

nguyện, không trái quy định pháp luật nên được chấp nhận.

Vì các lẽ trên, căn cứ các Điều 148, khoản 1 và khoản 2 Điều 289, Điều 295,

khoản 1 Điều 312 Bộ luật tố tụng dân sự; Điều 2 Luật Người cao tuổi; Nghị quyết

số 326/2016/UBTVQH14 ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Ủy ban thường vụ

Quốc hội quy định về mức thu, miễn, giảm, thu, nộp, quản lý và sử dụng án phí

và lệ phí Tòa án;

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm đối với vụ án dân sự phúc thẩm thụ lý số

227/2021/DSPT ngày 09/6/2021 về việc tranh chấp về thừa kế, giữa:

- Nguyên đơn:  Bà Nguyễn Thị K , sinh năm 1953; Trú tại: thôn N, xã T,

huyện HĐ, thành phố HN.

- Bị đơn: Ông Đào Quý C, sinh năm 1956; HKTT: Phòng 101, C15,

phường TM, quận HM, thành phố HN.

- Người có quyền lợi và nghĩa vụ liên quan: Ông Nguyễn Cơ L , sinh

năm 1949; Trú tại: thôn C, xã T, huyện HĐ, thành phố HN.

2

2. Bản án dân sự sơ thẩm số 26/2021/DS–ST ngày 19/3/2021 của Tòa án

nhân dân huyện HĐ, thành phố HN có hiệu lực pháp luật kể từ ngày 24/9/2021.

3.Về án phí: Ông Đào Quý C được miễn án phí dân sự phúc thẩm do ông

C là người cao tuổi.

4. Quyết định đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án có hiệu lực kể từ ngày

24/9/2021.

Nơi nhận:

- VKSND TP Hà Nội;

- Các đương sự;

- TAND huyện HĐ;

- Chi cục Thi hành án dân sự

huyện HĐ;

- Lưu HSVA.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ PHÚC THẨM

THẨM PHÁN – CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

VŨ TOÀN GIANG